
  

UCHWAŁA NR II/6/2018 

RADY GMINY SOKOŁY 

z dnia 29 listopada 2018 r. 

w sprawie Programu współpracy Gminy Sokoły z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie na 2019 rok 

Na podstawie art. 5a ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, poz. 650, poz. 723 i poz. 1365) art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994, poz. 1000, poz. 1349 i poz. 1432) uchwala 

się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program współpracy Gminy Sokoły z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie na 2019 rok, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sokoły. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Krzysztof Grabowski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 5 grudnia 2018 r.

Poz. 4867



Załącznik do uchwały Nr II/5/2018 

Rady Gminy Sokoły 

z dnia 29 listopada 2018 r. 

Program współpracy Gminy Sokoły z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami wymienionymi 

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  

na 2019 rok 

Kontynuując dobre doświadczenia dotychczasowej partnerskiej współpracy z organizacjami i realizując 

ustawowy obowiązek przyjmuje się niniejszy Program. 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w niniejszym programie jest mowa o: 

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, poz. 650, poz. 723 i poz. 1365); 

2) programie – rozumie się przez to Program współpracy Gminy Sokoły z organizacjami pozarządowymi 

i innymi podmiotami, o którym mowa w art. 5a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, poz. 650, poz. 723 i poz. 1365); 

3) gminie – rozumie się przez to Gminę Sokoły; 

4) organizacjach – należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe, o których mowa w art. 3 ust. 2 ustawy 

oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, poz. 650, poz. 723 i poz. 1365); 

5) otwartym konkursie ofert – rozumie się przez to konkurs, o którym mowa w art. 11 ust. 2 oraz 

art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. 

z 2018 r. poz. 450, poz. 650, poz. 723 i poz. 1365). 

§ 2. 1. Program powstał przy udziale organizacji pozarządowych i innych podmiotów w sposób zgodny 

z uchwałą Nr XXXV/177/V/10 Rady Gminy Sokoły z dnia 5 października 2010 r. w sprawie określenia 

sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego (Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego 

Nr 267, poz. 3312). 

2. W czasie przeprowadzonych konsultacji nie wpłynęły żadne wnioski. 

Rozdział 2 

Cele programu 

§ 3. 1. Celem głównym jest rozwój aktywności społecznej mieszkańców poprzez partnerską współpracę 

z Organizacjami; 

2. Cele szczegółowe: 

1) lepsze zaspokojenie potrzeb mieszkańców poprzez realizację przez Organizacje zadań Gminy w zakresie 

wykraczającym poza zadania realizowane przez jednostki gminne lub uzupełniającym te zadania; 

2) zwiększenie aktywności mieszkańców Gminy; 

3) włączenie Organizacji w proces świadczenia usług w sferze publicznej; 

4) wzmacnianie potencjału Organizacji. 

Rozdział 3 

Zasady współpracy 

§ 4. Współpraca Gminy Sokoły z organizacjami wynika z woli partnerów i opiera się na zasadach: 

1) pomocniczości, która oznacza, że Wójt Gminy zleca realizację zadań publicznych, a organizacje 

zapewniają ich wykonanie w sposób profesjonalny, terminowy i spełniający oczekiwania odbiorców; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4867



2) suwerenności stron, która oznacza, że partnerzy mają prawo, w ramach zawartych umów, do 

samodzielnego wyboru sposobu, metod, czasu i miejsca realizacji zadań oraz osób je realizujących, a także 

przyjmują na siebie odpowiedzialność za osiągnięcie zaplanowanych efektów; 

3) partnerstwa, która oznacza, że partnerzy dążą do kompromisu, uwzględniają zgłaszane uwagi, wyjaśniają 

rozbieżności, wysłuchują siebie nawzajem, wymieniają poglądy, konsultują pomysły, wymieniają 

informacje, aktywnie uczestniczą we współpracy; 

4) efektywności, która oznacza, że partnerzy uznają za podstawowe kryterium zlecania zadań publicznych 

osiąganie maksymalnych efektów z ponoszonych nakładów; 

5) uczciwej konkurencji i jawności, co oznacza w szczególności, że partnerzy są rzetelni i uczciwi, działania 

i procedury są przejrzyste, decyzje są obiektywne, wszyscy potencjalni realizatorzy zadań publicznych 

mają jednakowy dostęp do informacji i jednakowe możliwości ubiegania się o dotacje i inne rodzaje 

wsparcia ze strony Gminy. 

Rozdział 4 

Zakres przedmiotowy 

§ 5. Program reguluje współpracę organów Gminy Sokoły z organizacjami działającymi na rzecz 

mieszkańców gminy Sokoły i określa: 

1) formy współpracy stosowane na obszarze gminy; 

2) wykaz priorytetowych zadań publicznych; 

3) okres realizacji programu; 

4) sposób realizacji programu, który zapewni osiągnięcie celów programu; 

5) sposób oceny realizacji programu; 

6) tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartych konkursach 

ofert. 

Rozdział 5 

Formy współpracy 

§ 6. Współpraca Gminy i organizacji będzie oparta na następujących formach: 

1) zlecanie organizacjom realizacji zadań publicznych na zasadach określonych w ustawie; 

2) wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności; 

3) konsultowanie z organizacjami projektów aktów normatywnych; 

4) tworzenie wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym; 

5) umowy na wykonywanie inicjatywy lokalnej na zasadach określonych w ustawie; 

6) umowy partnerstwa zawierane na zasadach określonych w ustawie z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2018 r. poz. 1307, poz. 1669); 

7) wspieranie szkoleń dla organizacji, 

8) doradztwo organizacjom w wypełnianiu dokumentów konkursowych i pozyskiwaniu środków finansowych 

z poza budżetu Gminy, 

9) udostępnianie, w miarę posiadanych możliwości, przez Wójta Gminy Sokoły i dyrektorów jednostek 

organizacyjnych gminy pomieszczeń, środków transportu i innych środków technicznych niezbędnych 

Organizacjom do realizacji zadań publicznych; 

10) promowanie wspólnych działań poprzez rozpowszechnianie informacji w prasie, radiu, telewizji  

i w Internecie; 

11) sprawowanie patronatu Wójta Gminy Sokoły nad konkursami, fundowanie nagród, promocja konkursów, 

udział w pracach komisji konkursowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 4867



Rozdział 6 

Priorytetowe zadania publiczne 

§ 7. Sfera zadań publicznych Gminy Sokoły realizowanych we współpracy z organizacjami obejmuje 

w szczególności następujące zadania: 

1) działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych poprzez: 

a) organizowanie stałych miejsc spotkań mieszkańców, wspieranie inicjatyw lokalnych, 

b) wspieranie przedsięwzięć integracyjnych, oświatowych, kulturalnych i społecznych organizacji, 

c) budowanie współpracy organizacji z przedstawicielami organów władzy publicznej odpowiedzialnych za 

bezpieczeństwo i porządek, 

d) podejmowanie działań dla poprawy poszanowania mienia publicznego. 

2) wspieranie i upowszechnianie promocji zdrowia, kultury fizycznej i sportu, oświaty, kultury i sztuki,  

a w szczególności: 

a) organizowanie imprez sportowych i kulturalnych, wspieranie inicjatyw organizacji do tego powołanych, 

rozwijanie i wspieranie szkolenia sportowego; 

b) zapewnienie dzieciom i młodzieży oferty spędzania wolnego czasu; 

c) organizowanie dzieciom wypoczynku letniego i zimowego; 

d) wyrównywanie szans edukacyjnych; 

e) integracja środowisk młodzieży i ludzi starszych; 

f) wspieranie aktywności emerytów, rencistów; 

g) dzialania na rzecz osób niepełnosprawnych; 

h) wspieranie i promocja turystyki; 

i) wspieranie działań na rzecz zachowania dziedzictwa kulturowego. 

3) przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym oraz profilaktyka a w szczególności: 

a) pomoc osobom uzależnionym od alkoholu i środków psychoaktywnych oraz osobom 

współuzależnionym; 

b) ograniczanie dostępu młodzieży do alkoholu, papierosów i środków psychoaktywnych; 

c) opieka nad dziećmi z rodzin dysfunkcyjnych; 

d) popularyzacja wśród dzieci i młodzieży wzorców i postaw zdrowego stylu życia; 

e) przeciwdziałanie przemocy w rodzinie; 

f) wdrażanie programów prozdrowotnych, profilaktyka; 

g) tworzenie i utrzymywanie punktów konsultacyjnych i ośrodków wsparcia. 

4) upowszechnianie wiedzy ekologicznej oraz kształtowanie właściwych postaw wobec problemów ochrony 

środowiska; 

5) promocja zatrudnienia i aktywizacja zawodowa, a w szczególności: 

a) wspomaganie rozwoju przedsiębiorczości, 

b) przeciwdziałanie wykluczeniu zawodowemu i społecznemu, reintegracja zawodowa i społeczna. 

Rozdział 7 

Sposób realizacji i oceny programu 

§ 8. Program będzie realizowany w 2019 roku. 

§ 9. W realizacji Programu uczestniczą: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 4867



1) Rada Gminy Sokoły – w zakresie wytyczania polityki społecznej i finansowej oraz ustalania priorytetów 

realizacji zadań publicznych; 

2) Wójt Gminy - w zakresie przestrzegania zasad współpracy, realizacji zadań publicznych, współpracy 

z organizacjami w szczególności w formach wskazanych w programie, koordynowania współpracy, 

inicjowania wspólnych przedsięwzięć, doradztwa, utrzymywania bieżących, partnerskich kontaktów Gminy 

i organizacji; 

3) gminne jednostki organizacyjne - w zakresie bieżącej współpracy z organizacjami w realizacji zadań 

statutowych; 

4) organizacje przyjmujące do realizacji zadania publiczne. 

§ 10. Cele Programu będą osiągane w szczególności przez: 

1) realizację priorytetowych zadań publicznych określonych w programie; 

2) stosowanie form współpracy określonych w programie. 

§ 11. Wysokość środków planowanych na realizację programu wynosi 35.000,00 zł (słownie złotych: 

trzydzieści pięć tysięcy 00/100). 

§ 12. Wójt Gminy Sokoły przedłoży Radzie Gminy w terminie do 31 maja corocznie sprawozdanie 

z realizacji programu w roku poprzednim. 

Rozdział 8 

Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartych 

konkursach ofert 

§ 13. Komisje konkursowe w celu opiniowania ofert powołuje Wójt Gminy Sokoły zgodnie z przepisami 

ustawy, w drodze zarządzenia. 

§ 14. Do oceny ofert złożonych w każdym ogłoszonym otwartym konkursie ofert powołuje się odrębną 

komisję. 

§ 15. Komisja konkursowa działa w oparciu o Regulamin pracy komisji, stanowiący załącznik do 

zarządzenia Wójta Gminy powołującego daną komisję. 

§ 16. Komisja konkursowa przy rozpatrywaniu ofert: 

1) ocenia możliwość realizacji zadania publicznego przez organizację; 

2) ocenia przedstawioną kalkulację kosztów realizacji zadania publicznego, w tym w odniesieniu do zakresu 

rzeczowego zadania; 

3) ocenia proponowaną jakość zadania i kwalifikacje osób, przy udziale których organizacje będą realizować 

zadanie publiczne; 

4) uwzględnia planowany przez organizację udział środków finansowych własnych lub środków 

pochodzących z innych źródeł na realizację zadania publicznego; 

5) uwzględnia planowany przez organizację wkład rzeczowy, osobowy, w tym świadczenia wolontariuszy 

i pracę społeczną członków; 

6) uwzględnia analizę i ocenę realizacji zleconych zadań publicznych w przypadku organizacji, które w latach 

poprzednich realizowały zadania publiczne, biorąc pod uwagę rzetelność i terminowość oraz sposób 

rozliczenia otrzymanych na ten cel środków. 

§ 17. Komisja na posiedzeniu przyjmuje protokół oceny ofert, który niezwłocznie przekazywany jest 

Wójtowi Gminy Sokoły. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 4867


		2018-12-05T11:04:23+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




